[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 ноября 2018 года                                    № 971
О внесении дополнений в постановление

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии                      со ст. 9, 27 Устава муниципального образования «Олонецкое городское поселение»,                  в связи с многочисленными обращениями граждан,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

            1. Внести дополнения в график исполнения наказов избирателей на период              2018-2022 гг., утвержденный постановлением от 04.06.2018 № 514 «Об утверждении графика исполнения наказов избирателей, принятых решением Совета Олонецкого городского поселения от 22.05.2018 № 63» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление жилищно – коммунального хозяйства (Ю. Минин).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
И.о. Главы администрации
       В.Н. Мурый

Приложение
к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района

от 8.11.2018 № 971
График исполнения наказов избирателей на период 2018-2022 гг.

	Год исполнения

	Мероприятие
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.Устройство или ремонт уличного освещения
	- дер. Верховье, ул. Новая, ул. Луговая

	- дер. Татчелица;

- дер. Иммалицы;

- дер. Судалица;

ул.Зеленая;

	- ул. Инженерная;

- ул. Никитская;

- ул. Цветочная;

- ул. Брендоева;

- ул. Ленина;

- пер. Ладожский;

- ул. Луговая;

- дер. Путилица:

ул. Кунильская,

ул. Тепличная
	- ул. Сортавальская;

- ул. Онежская;

- пер. Онежский;

- ул. Молодежная;

- пер. Молодежный;

	- ул. Звездиной;

- ул. Егорова;

- ул. Мичурина;

- ул. Чкалова;

- дер. Рыпушкалицы:

ул. Полевая,

ул. Садовая

	2.Устройство или ремонт автомобильных дорог
	-
	- ул. Красноармейская;

- пер. Красноармейский;

- ул. Студитова;

- пер. Железнодорожный;

- ул. Карла Либкнехта;

- подъезды к д.22а и д.30а по ул. Школьной;

- ул.Ладожская;

- ул.Зеленая;

- ул.Загородная.
	- ул. Пролетарская;

- ул. Коммунальная;

- ул. Майская;

- пер. Карла Либкнехта;

- дер. Рыпушкалицы, к совхозу;

- дер. Рыпушкалицы, к школе и детсаду;

	- ул. Звездиной;

- ул. Чкалова;

- дер. Татчелица;

- дер. Путилица, ул. Урожайная;

- дер. Верховье, Чимилица;

- дер. Верховье, к кладбищу;

- дер. Рыпушкалицы:

ул. Садовая
	- ул. Титова;

- ул. Луначарского;

- ул. Буденного;

- ул. Октябрьская;

- ул. Цветочная;

- ул. Брендоева

- дер.Судалица: ул.Дубалова

	3. Устройство или ремонт тротуаров
	- ул. Комсомольская
	- ул. Володарского
	- ул. Школьная
	- ул. Пролетарская;

- ул. Октябрьская
	- ул. Партизанская

	4. Устройство или очистка дренажных канав, ливневой канализации
	- детсад «Звездочка», «Солнышко»

	- ул. Красноармейская;

- ул. Ленина;

- ул. Петроградских курсантов

- ул. Карла Маркса;

- ул. Студитова;

- пер. Железнодорожный;
	- ул. Майская;

- пер. Буденного;

- ул. Октябрьская;

- ул. Привокзальная;

- ул. Луначарского;

- ул. Титова

	- ул. Егорова;

- ул. Мичурина;

- ул. Совхозная

- ул. Садовая;

- ул. Партизанская;

- ул. Володарского;

- ул. Чкалова;

- ул. Звездиной
	- окончание очистки ливневой канализации, дренажных колодцев;

- ул. Школьная;

- ул. Карла Либкнехта;

- дер. Верховье, ул. Новая

	5. Устройство детских площадок
	-
	- дер. Верховье, ул. Новая
	- дер. Рыпушкалицы
	- ул. Володарского
	- мкр. Черемушки

	6. Прочие мероприятия по благоустройству
	- устройство автобусной остановки ул. Урицкого у гостиницы

	- вырубка кустов вдоль дорог по ул. Буденного и ул. Октябрьской;

- вырубка аварйиных деревьев в д. Рыпушкалицы
	- благоустройство территории у городской библиотеки;

- вырубка кустов вдоль дорог в д. Путилица
	- установка скамеек на ул. Ленина;

- возобновление работы городской бани;

- снос сарая у д.16 по ул. Ленина.
	- окончание обустройства контейнерных площадок;

- обустройство газона и клумб по ул. Урицкого;